y en contra del señor MARCO TULIO MARÍN 
RODRÍGUEZ, con base en el Pagaré Nº 838004 de las obligaciones N°07101014800056628 y 
N°00032060438833960, suscrito el seis (06) de diciembre de dos mil diecinueve (2019), por valor total 
de sesenta y seis millones setecientos quince mil seiscientos sesenta y ocho pesos ($66’715.668.00) 
m/cte, pactándose, por concepto de intereses remuneratorios y moratorios, la tasa equivalente al máximo 
legal permitido y certificado por la Superintendencia Financiera de Colombia y con fecha de vencimiento 
el día treinta (30) de agosto de dos mil veintiuno (2021) 

Dicho mandamiento de pago se libró por las siguientes sumas de dinero:  

a. Por valor de sesenta y seis millones setecientos quince mil seiscientos sesenta y ocho pesos 

($66’715.668.00) m/cte, por concepto de capital. 

b. Por los intereses remuneratorios o de plazo cobrados sobre el capital, desde el dieciocho (18) de 
enero de dos mil veintiuno (2021) hasta el treinta (30) de agosto de dos mil veintiuno (2021), a una 
tasa equivalente al máximo legal permitido y certificado por la Superintendencia Financiera de

[...]

Roldanillo Valle, de propiedad del señor MARCO TULIO MARÍN RODRÍGUEZ, identificado con la cédula 
de ciudadanía número 6.441.655, los cuales se describen de la siguiente manera: 

a) Un lote de terreno denominado “La Fortuna” de una extensión superficiaria aproximada de tres (3) 

hectáreas con siete mil doscientos cuarenta y ocho metros cuadrados (7.248 m2), ubicado en la 
vereda La Hondura en el municipio de El Dovio (V). El predio antes descrito se distingue con el 
número de matrícula inmobiliaria 380-20924 de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de 
Roldanillo Valle.    

b) Un lote de terreno denominado “El Recuerdo”, ubicado en la vereda La Hondura, en el municipio de 
El Dovio (V), de una extensión superficiaria de doce (12) hectáreas mil ochenta metros cuadrados 
(1.080 m2), cuyas especificaciones se encuentran en la Escritura Pública N°255 del 26 de julio de 
2002, otorgada en la Notaría Única del Circulo de El Dovio (V). El predio antes descrito se distingue 
con el número de matrícula inmobiliaria 380-41567 de la Oficina de Registro de Instrumentos 
Públicos de Roldanillo Valle. 

c) Un lote de terreno denominado “La Querella”, ubicado en la vereda La Hondura, en el municipio de 
El Dovio (V), de una extensión superficiaria aproximada de tres (3) hectáreas con siete mil doscientos 
cuarenta y ocho metros cuadrados (7.248 m2), cuyas especificaciones se encuentran en la Escritura 
Pública N°386 del 26 de octubre de 2000, otorgada en la Notaría Única del Circulo de El Dovio (V). 
El predio antes descrito se distingue con el número de matrícula inmobiliaria 380-20923 de la Oficina 
de Registro de Instrumentos Públicos de Roldanillo Valle. 

d) Un lote de terreno denominado “La Esperanza”, ubicado en la vereda La Hondura, en el municipio 
de El Dovio (V), de una extensión superficiaria aproximada de ocho (8) hectáreas con nueve mil 
setecientos sesenta y seis metros cuadrados (9.766 m2), con todas sus mejoras y anexidades, cuyas 
especificaciones se encuentran en la Escritura Pública N°57 del 03 de marzo de 2000, otorgada en 
la Notaría Única del Circulo de El Dovio (V). El predio antes descrito se distingue con el número de 
matrícula inmobiliaria 380-16987 de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Roldanillo

[...]

con el número de matrícula inmobiliaria 380-43983 de la Oficina de Registro de Instrumentos 
Públicos de Roldanillo Valle. 

f) Una finca rural denominada “La Carolina o Villa Alonso”, ubicado en la vereda La Hondura, en el 
municipio de El Dovio (V), de una extensión superficiaria de doce (12) hectáreas con nueve mil 
seiscientos cuarenta metros cuadrados (9.640 m2), cuyas especificaciones se encuentran en la 
Escritura Pública N°374 del 13 de diciembre de 2002, otorgada en la Notaría Única del Circulo de 
Versalles (V). El predio antes descrito se distingue con el número de matrícula inmobiliaria 380-
33516 de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Roldanillo Valle.